
 
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: CHOCHOLATÝ Aleš, Bc. Vedoucí práce: MALÁNÍ K Zdeněk, Ing. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 
Akademický rok: 2015/2016   
    
Téma diplomové 
práce: 

Ranivý účinek zbraní kategorie D používaných v průmyslu komerční 
bezpečnosti 

 
Hodnocení práce: A B C D E F 
  Hodnocení: 

A – nejlepší; F - nevyhovující 
 1. Obtížnost zadaného úkolu       
 2. Splnění všech bodů zadání       
 3. Práce s literaturou a její citace       
 4. Úroveň jazykového zpracování        
 5. Formální zpracování – celkový dojem       
 6. Logické členění práce       
 7. Vhodnost zvolené metody řešení       
 8. Kvalita zpracování teoretické části       
 9. Kvalita zpracování praktické části       
10. Výsledky a jejich prezentace       
11. Závěry práce a jejich formulace       
12. Přínos práce a její využití       
13. Spolupráce autora s vedoucím práce       
 
Celkové hodnocení práce:       

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede vedoucí dle svého 
uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně, F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

A - výborně. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce): 
 
Bc. Aleš Chocholatý zpracoval diplomovou práci na obsahově náročné a z hlediska realizace složité 
téma. Velmi dobře je systemizovaná problematika obrany v souvislosti se zbraněmi kategorie „D“. 
Autor evidentně a do značné hloubky zvládl oblast zbraní, střeliva a ranivé balistiky, což se 
pozitivně projevilo na formulování závěrů v praktické části práce. Za mimořádný přínos diplomové 
práce považuji na zřízeném pracovišti dosažené výsledky a jejich jedinečný přínos pro praxi a 
forenziku. Zmíněné výsledky v tomto rozsahu nebyly dosud zpracovány ani publikovány. Zvláště 
zhodnocení ranivého potenciálu střel na náhradním materiálu je informačně bohaté a původní. 



 

Diplomant důsledně splnil zadání práce, na které je vidět píle, cílevědomost a značná preciznost. 
Diplomová práce po rozdělení na menší celky, může být s úspěchem prezentována v odborných 
médiích. Celou diplomovou práci Bc. Aleše Chocholatého hodnotím „A“ výborně a doporučuji ji 
k obhajobě. 

K obhajobě diplomové práce pokládám následující otázku: 

1.  Znáte soukromou bezpečnostní službu, která by byla vybavena některou variantou zbraně 
kategorie „D“? 

 
 
 
Datum  1.6.2016     Podpis vedoucího diplomové práce 


